

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Modalidade:							Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de remoção de alambrados e mourões de concreto, construção de muros, instalações de gradil em áreas da CB do Jardim Tiradentes, CB Fazenda Grande e Sede Administrativa da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.											
Fornecedor:								CNPJ:			
Endereço:								CEP:			
Cidade / Estado:				E-mail:				Contato:			
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP: CB - CASA DE BOMBAS TIRADENTES: Rua Tiradentes, nº 1362 – Jd. Forestal, Jundiaí/SP								PORCENTAGEM DE DESCONTO (%)			
TAXA DE BDI:		30,00%									0%
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNL	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL	%	PU + BDI c/ desconto	P. TOTAL c/ desconto	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 12.875,60	17,82%		R\$ 12.875,60	
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	Sinapi- 74209/1	UNI.	1,00	383,51	R\$ 498,56	R\$ 498,56	0,69%	R\$ 498,56	R\$ 498,56	
1.2	FECHAMENTO DE CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E=10MM, COM REAPROVEITAMENTO DE 2X.	SINAPI 92235	M²	149,60	R\$ 60,50	R\$ 78,65	R\$ 11.766,04	16,29%	R\$ 78,65	R\$ 11.766,04	
1.3	CONTAINER ESCRITÓRIO 6,00 X 2,30 X 2,20 M COM BANHEIRO - LOCAÇÃO	SABESP EQ04714	mês	1,00	R\$ 470,00	R\$ 611,00	R\$ 611,00	0,85%	R\$ 611,00	R\$ 611,00	
2.0	REMOÇÕES						R\$ 6.953,04	9,63%		R\$ 6.953,04	
2.1	RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO (FP.04)	Siurb 176095	M²	113,60	R\$ 44,07	R\$ 57,29	R\$ 6.508,26	9,01%	R\$ 57,29	R\$ 6.508,26	
2.2	RETIRADA DE PORTÃO DE FERRO PERFILADO TIPO PQ (GP5/GPM1)	Siurb 176094	M²	8,80	R\$ 38,88	R\$ 50,54	R\$ 444,79	0,62%	R\$ 50,54	R\$ 444,79	
3.0	FUNDAÇÃO						R\$ 4.483,57	6,21%		R\$ 4.483,57	
3.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA	SINAPI 98228	M	65,00	R\$ 53,06	R\$ 68,98	R\$ 4.483,57	6,21%	R\$ 68,98	R\$ 4.483,57	
4.0	MURETA						R\$ 4.606,59	6,38%		R\$ 4.606,59	
4.1	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI 00004512	M	68,00	R\$ 0,80	R\$ 1,04	R\$ 70,72	0,10%	R\$ 1,04	R\$ 70,72	
4.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SÁPATAS, ESPESSURA DE 5 CM.	SINAPI 96619	M²	20,40	R\$ 22,33	R\$ 29,03	R\$ 592,19	0,82%	R\$ 29,03	R\$ 592,19	
4.3	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA	SINAPI 89454	M	128,00	R\$ 23,70	R\$ 30,81	R\$ 3.943,68	5,46%	R\$ 30,81	R\$ 3.943,68	

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Modalidade:							Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de remoção de alambrados e mourões de concreto, construção de muros, instalações de gradil em áreas da CB do Jardim Tiradentes, CB Fazenda Grande e Sede Administrativa da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.											
Fornecedor:								CNPJ:			
Endereço:									CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:				Contato:			
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP: CB - CASA DE BOMBAS TIRADENTES: Rua Tiradentes, nº 1362 – Jd. Forestal, Jundiaí/SP									PORCENTAGEM DE DESCONTO (%)		
TAXA DE BDI:		30,00%								0%	
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNL	QUANT.	P. UNIT.	PU + BDI	P. TOTAL	%	PU + BDI c/ desconto	P. TOTAL c/ desconto	
5.0	GRADIL E PORTÕES						R\$ 43.316,07	59,97%		R\$ 43.316,07	
5.1	GRADIL ELETROFUNDIDO ARTIS COM PINTURA ELETROSTATICA AZUL PADRÃO DAE DIMENSÕES ML= 68 X MH= 2,20	Cotação	M²	149,60	146,55	R\$ 190,52	R\$ 28.501,04	39,46%	R\$ 190,52	R\$ 28.501,04	
5.2	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE GRADIL, ML=1108 X MH=2,51	Cotação	M²	149,60	44,04	R\$ 57,25	R\$ 8.564,90	11,86%	R\$ 57,25	R\$ 8.564,90	
5.3	01 CJS PORTÕES EM GRADIL ELETROGRADI, MEDINDO 4 ML X 2,20 MH EM 2 FOLHAS DE ABRIR	Cotação	M²	8,80	373,81	R\$ 485,95	R\$ 4.276,39	5,92%	R\$ 485,95	R\$ 4.276,39	
5.4	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE PORTÕES	Cotação	M²	8,80	172,53	R\$ 224,29	R\$ 1.973,74	2,73%	R\$ 224,29	R\$ 1.973,74	
TOTAL							R\$ 72.234,88	100,00%		R\$ 72.234,88	
OBS.: Mais informações vide Edital e Anexos											
SEÇÃO DE COMPRAS				PRESIDENTE CPL				CARIMBO /ASS. PROPONENTE			